
 

 

Č. j. UKFaF/6874/2025-2 

 

ZÁPIS č.2/2025 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 3. února 2025 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, 
Mgr. Bezouška, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, doc. Chlebek, Ing. Chlebková, doc. Malý, 
Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Šrámková, dr. Valášková, prof. Vávrová, 
dr. Vokřál, doc. Vraníková 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková M., p. Hemerková, dr. Koula, dr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni:  

prof. Cahlíková, Mgr. Handlová, p. Janovcová, doc. Krátký, prof. Nováková, prof. Wsól 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální informace o možném postupu při podání změny akreditace SP Farmacie. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Celkovou výši odměn pro vyučující na základě hodnocení výuky studujícími za akademický rok 

2023/2024. 

• Termíny zápisů ke studiu od akademického roku 2025/2026: 

o středa 18. 6. 2025 – uchazeči přijati bez přijímacích zkoušek – Farmacie, LDZ prez. 

o středa 2. 7. 2025 – uchazeči všech studijních programů 

o čtvrtek 28. 8. 2025 – náhradní termín zápisu pro uchazeče všech studijních programů 

o úterý 23. 9. 2025 - náhradní termín zápisu pro uchazeče všech studijních programů 

• Přiznání stipendia z důvodu zvláštního zřetele hodných na základě podané žádosti. 

• Přiznání sportovních stipendií za sportovní výsledky dosažené v roce 2024. 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium 

• Návrhy na přiznání stipendií v případech zvláštního zřetele hodných dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání 

stipendií na FaF UK. 

• Návrh na zrušení poplatku za studium v cizím jazyce v doktorských studijních programech 

pro akademický rok 2025/2026 a 2026/2027. 

• Návrh na jmenování doc. Dr. Georgiose Paraskevopoulose, Ph.D., novým členem oborové rady 

Farmaceutická technologie a návrh na ukončení členství Ing. Pavla Šebka, CSc., v oborové radě 

Farmaceutická technologie na základě vlastní žádosti. 

Soutěže a ocenění 

• Návrhy nominací na Cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší učebnici nebo skriptum vydané v roce 2024. 

o Přírodovědné a matematicko-fyzikální obory: 

Lucie Nováková, Michal Douša, Petr Česla, Jiří Urban, and collective of authors: Modern HPLC 

separations in theory and practice 

Czech Chromatographic School, Tisk Centrum s.r.o. (Moravany u Brna), 1. vydání, 840 stran, 

ISBN 978-80-11-04472-5 

o Lékařsko-farmaceutické obory: 

Jana Urbánková Rathouská a Petr Jílek: Imunofarmakologie 

Grada Publishing, a. s., Praha 2024, 1. vydání, 144 stran, ISBN: 978-80-271-3849-4 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informace ze Setkání se zástupci fakult k tématu doktorského příjmu, konaného hybridně 

dne 22. 1. 2025. 

• Informace o zpracování připomínek k návrhu na zadání aplikace na podporu správy doktorského 

studijního příjmu, odeslanou na RUK dne 30. 1. 2025. 

Věda a výzkum  

• Na FaF UK proběhla ve dnech 28. - 29. 1. 2025 již 15. postgraduální vědecká konference FaF UK, 

na které vystoupilo se svými příspěvky 66 aktivních přednášejících účastníků, z nichž bylo 63 

studentů doktorského studia FaF a 2 postdoktorandi a mladí vědečtí pracovníci FaF. Vedení fakulty 

děkuje organizátorům v čele s doc. PharmDr. Petrem Chocholoušem, Ph.D., dále všem 

předsedajícím sekcím a aktivním účastníkům konference za velmi kvalitní prezentace. Aktivním 

účastníkům z řad doktorandů FaF bude vyplaceno stipendium. Studentům, jejichž prezentace byly 

vyhodnoceny jako nejlepší v oborech Analytická chemie a Kontrola léčiv, byla předána Cena 

Františka Švece a budou vyplacena stipendia v odpovídající výši. 

• Informace ze setkání proděkanů pro vědu a proděkanů pro doktorské studium, konaného online 

dne 28. 1. 2025. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Jaroslava-Jirsy-Jaroslav-Jirsa-Prize-deadl/


 

 

• Informaci o aktualizaci seznamu akademických pracovníků v programu Cooperatio pro rok 2025, 

rozeslanou elektronickou cestou vedoucím výzkumných skupin a vedoucím kateder dne 

31. 1. 2025. Termín pro nahlášení změn je do 7. 2. 2025 proděkanovi prof. Štaudovi. 

• Informaci o tom, že NAÚ získal status uznání (tzv. recognition) od World Federation for Medical 

Education (WFME). Tento status je klíčový pro české lékařské fakulty, kterým otevírá nové 

možnosti mezinárodní spolupráce při vzdělávání lékařů. Status uznání byl udělen na 10 let, je vázán 

na konkrétní akreditační agenturu a je nepřenosný. 

• Informaci o Postdoc Welcome Day, konaném dne 19. 2. 2025 v Kampusu Hybernská v Praze, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o seminářích New Training Opportunity for Early-Career Researchers (March-May 2025), 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o stipendijních a grantových programech pro česko-bavorskou spolupráci VŠ v roce 

2025, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Granty a projekty 

• FaF UK podala 30 dílčích zpráv projektů GA UK s žádostí o pokračování na rok 2025 prostřednictvím 

webové aplikace. 

• Doktorandům bude v případě výjezdu na služební cestu v rámci řešení projektu GA UK uzavřena 

(v případě, že nemají uzavřen jiný pracovní poměr na FaF UK) DPP na výzkumnou činnost 

a administraci projektu GA UK po dobu trvání výjezdu a bude tak umožněno proplacení stravného 

na základě řádně schválených cestovních příkazů ze zdrojů GA UK. Podmínkou bude včasné dodání 

rozvrhu evidence pracovní doby v době výjezdu na PaM. Jednorázovou odměnu lze zahrnout 

do rozpočtu projektu GA UK do položky „Pobytové náklady“. 

• Informaci o „The Annual Meeting of Primus Principal Investigators“, výročním setkání hlavních 

řešitelů programu PRIMUS, konaném dne 13. 3. 2025 v Karolinu v Praze, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Ceny Francouzského velvyslanectví - Sanofi - Ceny za farmacii, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je 

do 28. 2. 2025, uzávěrka návrhů je 18. 3. 2025. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Kolegium rektorky UK projednalo návrh, že UK postupně a koordinovaně opustí oficiální kanál 

@UniKarlova na síti X, aby na sociálních médiích podporovalo svobodu slova, kritické myšlení, 

svobodnou výměnu názorů, ověřených informací, toleranci a další zásady, které akademická obec 

vyznává, a bude postupně přecházet na platformu Bluesky.   

o FaF se připojí a utlumí svůj profil @faf_cuni na sociální síti X v průběhu příštích 2 měsíců. 

o V kooperaci s RUK založíme profil FaF na platformě Bluesky. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Postdoc-Welcome-Day-19-2-2025/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/New-Training-Opportunity-for-Early-Career-Research/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Grantove-a-stipendijni-programy-pro-cesko-bavo-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Grantove-a-stipendijni-programy-pro-cesko-bavo-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Annual-Meeting-of-Primus-Principal-Investi-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Ceny-Francouzskeho-velvyslanectvi-Sanofi-Cena/


 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Ve dnech 21.-23. 1. 2025 se uskutečnil veletrh Gaudeamus Praha. Pořadatelé udávají návštěvnost 

17 000 lidí. O stánek FaF byl opět značný zájem. Počet rozdaných brožur o studiu byl nad očekávání 

vyšší, proto bylo nutné je v průběhu veletrhu doplnit. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě 

a realizaci této akce. 

• 29. 1. 2025 proběhlo setkání tiskové mluvčí UK a vedoucích PR oddělení fakult, za FaF se zúčastnil 

Ing. Josef Marek. Nejdůležitější informace: 

o Proběhnou úpravy dokumentu Zásady krizové komunikace UK, finální verze bude předána 

fakultám. 

o Proběhne školení krizové komunikace pro děkany fakult a vedoucí součástí, termín bude 

upřesněn. 

o ERC granty a mikrocertifikáty – OVV RUK chystá na tento rok rozsáhlou komunikaci v těchto 

tématech, budou žádat informace a spolupráci fakult. 

• Provozovatel portálu VysokeSkoly.cz, kde má FaF placenou profilovou stránku s nabídkou studia, 

poskytl bilanční statistiku za rok 2024. Web www.vysokeskoly.cz měl za uplynulý rok celkem 

3 297 859 návštěv, zůstává leaderem v této oblasti a důležitým informačním kanálem v procesu 

náboru uchazečů. Profil tam má drtivá většina konkurenčních VŠ. V plánu máme na konci letošního 

roku fakultní prezentaci prodloužit na další období. 

• RUK uzavře partnerskou smlouvu s portálem vedavyzkum.cz o zpřístupnění portálu pro reklamní 

využití. Vstupní poplatek za uzavření partnerství uhradí RUK s tím, že další zvýhodněné služby by si 

pak hradily fakulty. Portál nabízí možnost doobjednat si v období platnosti smlouvy další služby se 

slevou 25 % z ceníku uvedeném na https://vedavyzkum.cz/nabidka-sluzeb. FaF tuto možnost 

pravděpodobně nevyužije.  

• 3. 2. 2025 se ve sportovní hale FVZ Univerzity obrany uskuteční 6. ročník Studentských závodů 

v lukostřelbě. Utkají se studenti a studentky Univerzity třetího věku a CŽV Farmaceutické fakulty 

UK, Dopravní fakulty Univerzity Pardubice a Univerzity Palackého v Olomouci. FaF poskytne 

propagační předměty účastníkům závodů. 

• Probíhá příprava Setkání se zástupci středních škol na Farmaceutické fakultě UK, které proběhne 

11. 2. 2025. Zástupcům SŠ z celé ČR chceme představit studium na FaF a možnosti spolupráce mezi 

středními školami a FaF. Pro parkování účastníků této akce vyhradíme malé parkoviště vedle 

posluchárny C. 

• Informační schůzka o možnostech zapojení studentů do propagace fakulty se uskuteční 12. 3. 2025 

od 17:00 v posluchárně C. Rádi bychom do naší propagační skupiny získali nové studenty, kteří se 

zapojí do propagačních aktivit, např. výjezdy na SŠ, průvodce na DOD, veletrhy vzdělávání. 

• Na webu www.faf.cuni.cz/Zlate-promoce jsme otevřeli registraci pro absolventy FaF z roku 1975, 

kteří se chtějí zúčastnit Zlatých promocí 12. 4. 2025 v Karolinu. 

• Ve spolupráci s GRO jsme připravili web a registraci pro 1st Annual Conference of the NETPHARM 

project, která proběhne 14.-15. 4. 2025. 

• Na webu je vystavena informace o konání praktických cvičení pro veřejnost s názvem Pěstování 

léčivých rostlin – od výsevu léčivých rostlin až po jejich výsadbu, která budou probíhat na jaře 2025. 

Jde o pilotáž nově tvořeného předmětu s názvem Pěstování léčivých rostlin v rámci projektu Zelené 

dovednosti na UK. 

https://www.vysokeskoly.cz/
https://vedavyzkum.cz/nabidka-sluzeb
https://www.faf.cuni.cz/u3v-lukostrelba/Zavody-lukostrelba/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/Setkani202502/
http://www.faf.cuni.cz/Zlate-promoce
https://www.faf.cuni.cz/NETPHARM-Conference/
https://www.faf.cuni.cz/NETPHARM-Conference/
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Pestovani-lecivych-rostlin/
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Pestovani-lecivych-rostlin/


 

 

• Projekt Fakultní školy – byla uzavřena smlouva o spolupráci s FARMEKO – Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední odborná škola, s. r. o. v Jihlavě. Probíhá příprava smluv s dalšími středními 

školami. 

• Na Katedře farmakognozie a farmaceutické botaniky proběhla exkurze studentů biologického 

semináře Biskupského gymnázia Hradec Králové a také studentů Gymnázia Dr. Emila Holuba Holice. 

Náklady budou financovány z projektu ESF+ na UK. Probíhá příprava dalších exkurzí. 

• V EOC a na vrátnici jsou k dispozici nové propagační předměty – blok s pevnými deskami v knižní 

vazbě, plastové lahve na vodu, malý kosmetický ručník, sportovní multifunkční šátek. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• 5. 2. 2025 se na FaF uskuteční návštěva prorektorky pro zahraniční záležitosti prof. Voldřichové-

Beránkové a členů Odboru zahraničních vztahů RUK. Tématem bude připravovaná strategie 

internacionalizace UK na období 2025-2030. 

• Výzva CENTRAL Workshops 2025 – nabídka pro navázání spolupráce výzkumníků z univerzit 

sdružených v uskupení CENTRAL. Možnost organizace 2-3denních setkání – workshopů. Tým musí 

zahrnovat min. 3 členské univerzity. Uzávěrka pro podání návrhů projektů je 31. 3. 2025. Období 

realizace je od 1. 9. 2025 do 31. 8. 2026. Zveřejněno na intranetu 16. 1. 2025. 

• Iberoamerická cena 2025 - soutěž je určena pro studenty všech stupňů vysokoškolského studia, 

jejichž mateřským jazykem není španělština ani portugalština. Studenti se mohou zúčastnit 

předložením odborné práce, která se přímo týká Latinské Ameriky, Karibiku nebo Pyrenejského 

poloostrova. Účastníci soutěže vypracují text ve španělském nebo portugalském jazyce. Termín pro 

odevzdání prací je 14. 3. 2025. Zveřejněno na intranetu 24. 1. 2025. 

• Fond mobility 2025-1 jarní kolo – bylo vyhlášeno další kolo soutěže na podporu zahraničních 

výjezdů. Možnost přihlášení od 1. 2. 2025, fakultní uzávěrka je 11. 3. 2025 v 15:00. 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – vyhlášeno výběrové řízení na výjezdy zaměstnanců na výuku 

a školení ve 2. čtvrtletí 2025. Možnost přihlášení od 1. 2. 2025 do 28. 2. 2025 do 15:00. 

• Erasmus+ ICM výzva 2025 – probíhá doplnění a úprava některých podaných projektů na základě 

připomínek z rektorátu. 

Fakulta v médiích 

• Podcast Plus inovace: Rozsviťme vědu v KrálovéVědeckém kraji - prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. 

• Zdravotnický deník: Zlepšení péče a bezpečnosti i finanční úspora. Klinických farmaceutů přibude, 

nemocnici se vyplácí. 

• Mladá fronta DNES – příloha Nový akademický rok přinese nové možnosti studia: Samostatný 

odstavec věnovaný novém programu Léčivé rostliny a nutraceutika 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě 

 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyzva-CENTRAL-Workshops-2025/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Iberoamericka-cena-2025/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Rozsvitme-vedu-v-KraloveVedeckem-kraji-Pavek/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Zlepseni-pece-a-bezpecnosti-i-financni-uspora/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Zlepseni-pece-a-bezpecnosti-i-financni-uspora/?lang=cs-cz


 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• ERC 

o Byly zveřejněny termíny pro přípravné workshopy ERC, jejichž první část proběhne v termínu 

15. – 17. 4. 2025, registrace otevřena od 10. 3. 2025, 12 hod. V rámci registrace je nezbytné 

odeslat abstrakt, CV a Track record. Akce je určena jen pro výzkumníky, kteří již pracují na své 

grantové žádosti, kterou chtějí podat do některé z nadcházejících výzev: Starting Grants 2026 

(uzávěrka plánována na říjen 2025), Consolidator Grants 2026 (uzávěrka pravděpodobně na 

přelomu roku 2025/2026). Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz. 

• Výzva OP JAK 02_24_037 Návraty 

o Dne 27. 1. 2025 odeslán z GRO email s žádostí o vyplnění dotazníku vytipovaným osobám dle 

návrhu VO a PaM. Termín 7. 2. 2025. 

Národní projekty 

• AZV 

o AZV pořádá seminář týkající se nové soutěže VES 2026, který se uskuteční hybridní formou 

dne 18. 2. 2025 od 11 do 13 hod. Na seminář je nutné se zaregistrovat do 12. 2. 2025.  

o FaF UK odeslala datovou schránkou 8 dílčích zpráv projektů AZV (doc. Čečková, dr. Macháček, 

dr. Karahoda, doc. Krátký, prof. Nováková L., prof. Trejtnar, prof. Štaud, prof. Vávrová) a na 

2 dílčích zprávách se podílela (doc. Čečková, doc. Roh). Dále byly odeslány datovou schránkou 

3 závěrečné zprávy projektů AZV včetně Implementačních plánů (dr. Carazo, prof. Mladěnka, 

doc. Zitko) a na 1 závěrečné zprávě se FaF UK podílela (doc. Roh). 

• TAČR 

o Do 1. kola soutěže UK v rámci projektu TAČR SIGMA Proof of Concept byl z FaF UK zaslán pre-

proposal dílčího projektu s názvem „Pokročilé preklinické testování nových mutitargetových 

ligandů nukleárních receptorů pro terapii jaterních onemocnění“, navrhovatelem je 

prof. Pávek, který se zúčastnil i konzultace s pracovníky RUK. 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 1 průběžnou zprávu v programu TAČR EuroNanoMed 

projektu LIPARCI (prof. Vávrová) a na 4 průběžných zprávách se podílela (TAČR NCK2 

prof. Pávek, TAČR PPŽ prof. Szotáková, TAČR TREND prof. Šatínský, TAČR SIGMA Nováčci 

doc. Vraníková). 

• MŠMT – Inter-Cost 

o Dne 20. 1. 2025 byl v rámci veřejné soutěže LUC25 podán projektový návrh s názvem „Jak 

stopová množství anthelmintik v životním prostředí přispívají k vývoji lékové rezistence 

helmintů?“. Hlavní uchazeč prof. Skálová, plánovaná doba řešení 1. 9. 2025 – 30. 9. 2028 

(4 roky), projektový návrh je již navázaný na mezinárodní COST-ACTION.   

o Dne 21. 1. 2025 byl hlavním uchazečem ÚEB AV ČR (dr. Podlipná) v rámci veřejné soutěže 

LUC25 podán projektový návrh s názvem „Role rostlin v cirkulaci anthelmintik v životním 

prostředí.“ Dalším účastníkem je dr. Raisová Stuchlíková za FaF UK. Plánovaná doba řešení 

1. 9. 2025 – 30. 9. 2028 (4 roky), projektový návrh je navázaný na mezinárodní COST-ACTION.   



 

 

Mezinárodní projekty 

• MŠMT – Mobility Česko – Rakousko 

o Dne 30. 1. 2025 byla datovou schránkou odeslána průběžná zpráva za rok 2024 spolu 

s výkazem uznaných nákladů. Realizace projektu pokračuje do 31. 12. 2025, v plánu jsou tři 

zahraniční výzkumné cesty na University of Natural Resources and Life Sciences ve Vídni a dva 

příjezdy výzkumníků z téže instituce. 

• Inter – Excellence  

o K projektu „Unikátní izoformově-selektivní inhibitory topoizomerázy II jako nástroj k účinné 

a bezpečné protinádorové terapii“ bylo na MŠMT odevzdáno Souhrnné vyúčtování za rok 

2024. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o V přípravě 1. výroční konference NETPHARM 2025, Nové Adalbertinum (dne 14. – 15. 4. 2025), 

v přípravě registrační formulář a program. Následně dne 16. 4. 2025 zasedne ISAB. Členové 

ISAB byli pozvaní. 

o  Dne 29. 1. 2025 na MŠMT odevzdána 3. žádost o platbu a 2. zpráva o realizaci (období 

1. 7. 2024 – 31. 12. 2024).  

o V přípravě změnová řízení – personalistika a úspory z VŘ (datové úložiště). 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 30. 1. 2025 bylo odevzdáno vypořádání 1. výzvy k doplnění 1. zprávy o realizaci a 2. žádosti 

o platbu.  

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 28. 1. 2025 vypořádána 7. výzva MŠMT před vydáním Právního aktu.  

o V únoru proběhne kick off meeting k zahájení projektu, pořadatel ÚIACH v Brně. 

• BIPOLE – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 28. 1. 2025 bylo odevzdáno do FNHK vypořádání 1. výzvy k doplnění 2. žádosti o platbu. 

• DS Fafík 

o Dne 16. 1. 2025 byla provedena refundace mezd. 

• GREEN DEAL 

o Dne 24. 1. 2025 byla na RUK odeslána žádost o navýšení finančních prostředků z úspory 

na energetickém auditu. 

Různé 

• PPSŘ 2022–2025 – Program na podporu strategického řízení vysokých škol 2022–2025 

o Dne 24. 1. 2025 byly na RUK předloženy závěrečné zprávy týkající se čerpání příspěvků na rok 

2024, a to v rámci Opatření 3 – Flexibilní formy vzdělávání, Opatření 8 – Budování kapacit 

a tvorba nástrojů pro strategické řízení na UK, Opatření 11 – Internacionalizace na UK. 

 

 

  



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení do funkce vedoucí/vedoucího Katedry farmaceutické technologie. 

Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty 

a univerzity v ČJ a AJ a na portálu www.researchjobs.cz.  

• Vyhlášení výběrového řízení do funkce vedoucí/vedoucího Katedry tělesné výchovy, společného 

pracoviště FaF UK v HK a LF HK. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných 

internetových stránkách fakulty a univerzity v ČJ a AJ a na portálu www.researchjobs.cz.  

• Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry farmaceutické technologie. Na 

uvedenou pozici nastoupí Mgr. Jana Trnková.   

Ostatní 

• prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. bude pokračovat ve funkci vedoucí KOBCH do plánované 

reorganizace chemických kateder. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení CIT 

• Všichni uživatelé s notebooky byli migrováni na Always On VPN. 

• Probíhá instalace Windows 11, kterou je nezbytné dokončit do začátku zimního semestru 

ak. r. 2025/2026. Doporučována je čistá instalace. 

Oddělení informačních systémů 

• Rozvrh letní semestr 2024/2025 – finální a zveřejněn. Rozvrh pro letní semestr 2024/2025 byl dne 

31. 1. 2025 zveřejněn dne pro učitele i studenty.  Všichni učitelé obdrželi informační mail 

s oznámením a s detailními instrukcemi pro případné další využití modulu SIS „Zápis studentů do 

předmětů“.  Informováni byli také studenti. 

• Sběr podkladových dat pro přidělení finančních prostředků kateder. Byl zahájen sběr údajů 

potřebných pro výpočet finančních prostředků pro osobní ohodnocení/odměny pracovníků 

a provozní rozpočty kateder, v souladu s požadavky dokumentu Metodika výpočtu finančních 

prostředků kateder.  Data jsou vyžádána od vedoucích vybraných odděleních děkanátu (EO, PaM, 

SO, VO) s termínem dodání do 28. 2. 2025. 

 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.researchjobs.cz/


 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Metodika výpočtu finančních příspěvků kateder 

Aktualizovány postupy a kritéria pro zadávání odměn za výuku v programu LDZ a výuku v anglickém 

jazyce a pro finanční prostředky externistů katedry. 

Při výpočtu pregraduální zátěže nově zohledněna velkost skupiny a počet vyučujících. 

Kolegium děkana bere na vědomí:    

Zásilky na suchém ledu 

V součinnosti s p. M. Jeřábkovou byly podniknuty kroky k tomu, aby bylo možné odesílat zásilky na 

suchém ledu prostřednictvím společnosti DHL (podepsán dodatek ke smlouvě, absolvování školení 

o nebezpečných zásilkách). Zaměstnanci, kteří potřebují odesílat zásilky na suchém ledu se mohou 

obrátit na p. M. Jeřábkovou, která poskytne potřebné informace ke způsobu balení a odeslání zásilky. 

Rovněž bude zveřejněno na intranetu.   

Veřejné zakázky 

• Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: MEPHARED 2 – Dekontaminační parní sterilizátor 

V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ s názvem: „MEPHARED 2 – Dekontaminační parní 

sterilizátor“, dne 24. 1. 2025 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 1 nabídku, a to od 

společnosti Animalab s.r.o., která splnila všechny zadávací podmínky a stala se tak vybraným 

dodavatelem. Smlouva bude uzavřena v měsíci únoru r. 2025. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Modernizace připojení výukových místností – 

přeložení optického kabelu a posílení přenosové kapacity 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Modernizace připojení výukových místností – 

přeložení optického kabelu a posílení přenosové kapacity, dne 27. 1. 2025 skončila lhůta pro podání 

nabídek. Obdrželi jsme 3 nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala společnost AG COM s. r.o., která 

splnila všechny zadávací podmínky a stala se tak vybraným dodavatelem. Smlouva bude uzavřena 

v měsíci v měsíci únoru r. 2025. 

V přípravě: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na výběr poskytovatele služeb praní prádla.  

Předpokládaná hodnota: 90 000 Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude zahájena v měsíci únoru r. 2025. 

 

 

Hradec Králové 6. 2. 2025 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


